Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quarta-feira 18 de  Janeiro de  2017 Ano VI Edição N° 903

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 038/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Departamento de Educação 40%

Fabio Geam Carneiro 19/02/2015 a 19/02/2016 02/01/2017 a 31/01/2017
Jaci Kuhl 09/05/2015 a 09/05/2016 02/01/2017 a 31/01/2017
Marcelo Casturino de Souza 01/02/2015 a 01/02/2016 02/01/2017 a 31/01/2017
Mateus Diego C. Cordeiro 02/05/2014 à 02/05/2015 02/01/2017 a 31/01/2017
Nilson da Silva 15/03/2015 a 15/03/2016 02/01/2017 a 31/01/2017
Valdemar da Silva Braga 01/02/2014 a 01/02/2015 02/01/2017 a 31/01/2017

Os mesmos já encontram em gozo de férias desde 02/01/2017.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dezesseis dias do
mês de janeiro de 2017.

HERMES WICTHOFF
                                       Prefeito

     PORTARIA Nº 039/2017.

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas por Lei.
      R E S O L V E:

CONCEDER Licença Maternidade, conforme atestado médico, a servidora: EDIANE PAULINO
DA SILVA, portadora do CPF N°: 061.420.409-70 e RG nº 8.615.457-9, Lotada nesta Municipalidade, no cargo efetivo
de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, a referida licença é baseada no Art. 148 inciso XI, da Lei Orgânica Municipal,
e da Lei 019/2002, no seu Art. 85 e da Lei 380/2013, do Estatuto do Servidor, sendo 180 dias de licença Maternidade,
correspondente ao período de 11/01/2017 a 09/07/2017, retornando – se ao serviço em 10/07/2017.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dezesseis dias do mês
de janeiro de 2017.

HERMES WICTHOFF

                                      Prefeito

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quarta-feira 18 de  Janeiro de  2017 Ano VI Edição N° 903

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 PORTARIA Nº 040/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

NOMEAR – com efeito retroativo desde 03/01/2017, o Sr. EBER ALVES FARIA,
brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 8.979.719-5-SESP/PR e inscrito no CPF sob nº
038.443.109-75, residente e domiciliado na Rua São Judas Tadeu, 972, nesta cidade de Mauá da Serra, para
exercer o cargo em comissão de Controlador Interno.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 17 de janeiro de 2017.

Hermes Wicthoff
PREFEITO

 PORTARIA Nº 041/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

NOMEAR – com efeito retroativo desde 03/01/2017, o Sr. EDISON LOURENCO
ROSA, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.110.515-1-SESP/PR e inscrito no CPF sob nº
639.065.979-20, residente e domiciliado na Rua Das Andorinhas, nesta cidade de Mauá da Serra, para exercer o
cargo em comissão de Chefe do núcleo de Serviços Agrícolas, Símbolo CC-6.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 17 de janeiro de 2017.

Hermes Wicthoff
PREFEITO

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quarta-feira 18 de  Janeiro de  2017 Ano VI Edição N° 903

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 PORTARIA Nº 042/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE

NOMEAR – com efeito retroativo desde 03/01/2017, o Sr. ODIVAL RAINERI,
brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.111.052-1-SESP/PR e inscrito no CPF sob nº
364.315.599-91, residente e domiciliado nesta cidade de Mauá da Serra, para exercer o cargo em comissão de
Chefe do Serviço de Esporte Educacional, Símbolo CC-5.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 17 de janeiro de 2017.

Hermes Wicthoff
PREFEITO

 PORTARIA Nº 043/2017

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE

NOMEAR – com efeito retroativo desde 03/01/2017, a Srª. ROSANGELA
APARECIDA CORRER, brasileira, divorciada, portadora da Cédula de Identidade RG nº 4.599.009-5-SESP/PR e
inscrita no CPF sob nº 634.680.509-68, residente e domiciliada na, Rua José Batista de Paiva, 271 nesta cidade
de Mauá da Serra, para exercer o cargo em comissão de Diretora do Departamento de Tributação, Símbolo CC-
2.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 17 de janeiro de 2017.

Hermes Wicthoff
PREFEITO

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quarta-feira 18 de  Janeiro de  2017 Ano VI Edição N° 903

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Quarta-feira 18 de  Janeiro de  2017 Ano VI Edição N° 903

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br